
Linie Going nachmittags | afternoon
Astbergbahn 13:30 14:30 15:30 16:05
Schedererhaus/ Skischule 13:31 14:31 15:31 16:06
Hotel Stanglwirt 13:35 14:35 15:35 16:20
Pension Bergland 13:36 14:36 15:36 16:21
Kaisermoments 13:37 14:37 - 16:22
Kaiserweg 13:39 14:39 - 16:24
Kaiser Alps 13:40 14:40 - 16:25
Pramaweg 13:41 14:41 15:37 16:26
Ferienwohnung Kaiserhof 13:42 14:42 15:38 16:27
Landhaus Jägerhof 13:43 14:43 15:39 16:28
Thurnbichlkreuzung 13:44 14:44 15:40 16:29
Thurnbichlweg 13:45 14:45 15:41 16:30
Hotel Sonnenhof 13:49 14:49 15:45 16:34
Hotel Blattlhof 13:51 14:51 15:47 16:36
Astbergbahn 14:00 15:00 15:50 16:40

Pension Alexandra 14:00 15:00 15:50 16:40
Schedererhaus 14:01 15:01 15:51 16:41
Skischule 14:02 15:02 15:52 16:42
Kirchplatz 14:03 15:03 15:53 16:43
Brücke Dorfwirt 14:03 15:03 15:53 16:43
Schwendterweg Vorne 14:05 15:05 - 16:45
Schwendterweg Hinten 14:06 15:06 - 16:46
Höhenleitweg 14:09 15:09 - 16:49
Blattlkapelle 14:12 15:12 15:55 16:52
Pension Sunnbichl 14:13 15:13 15:56 16:53
Hotel Sonnenhof 14:14 15:14 15:57 16:54
Riederhaus/ gegenüber Goingsport 14:15 15:15 15:58 16:55
Going Dorf 14:15 15:15 - 16:55
Fritzenbauer 14:20 15:20 - 17:00
Achenweg 14:21 15:21 - 17:01
Reischerwirt 14:22 15:22 - 17:02

Skibusplan Going
Nachsaison Skibusplan ab 10. März 2025

Tourismusverband  
Wilder KaiseR    •    Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 36 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

Linie Going vormittags | morning
Hotel Stanglwirt 07:45 08:45 09:33 10:25 11:00 11:30
Pension Bergland 07:46 08:46 09:34 10:26 11:01 11:31
Kaisermoments 07:47 08:47 09:35 10:27 11:02 11:32
Kaiserweg 07:49 08:49 09:37 10:29 11:04 11:34
Kaiser Alps 07:50 08:50 - 10:30 - -
Pramaweg 07:51 08:51 - 10:31 - -
Ferienwohnung Kaiserhof 07:52 08:52 - 10:32 - -
Landhaus Jägerhof 07:53 08:53 09:38 10:33 11: 05 11:35
Thurnbichlkreuzung 07:54 08:54 09:39 10:34 11:06 11:36
Thurnbichlweg 07:55 08:55 09:40 10:35 11:07 11:37
Hotel Sonnenhof 07:59 08:59 09:44 10:39 11:11 11:41
Hotel Blattlhof 08:01 09:01 09:46 10:41 11:12 11:42
Astbergbahn 08:03 09:03 09:48 10:43 11:14 11:44

Schedererhaus/ Skischule Going 08:05 09:05 09:50 10:45 11:16
Fritzenbauer 08:15 - 10:00 - -
Achenweg 08:16 - 10:01 - -
Reischerwirt 08:17 - 10:02 - -
Pension Sunnbichl 08:22 09:10 10:07 - -
Blattlkapelle 08:23 09:11 10:08 - -
Hotel Sonnenhof 08:24 09:12 10:09 - -
Riederhaus/ gegenüber Goinsport 08:25 09:13 10:10 - -
Going Dorf 08:25 09:13 10:10 10:46 11:17
Höhenleitweg 08:27 09:15 - - -
Schwendterweg Vorne 08:30 09:18 - - -
Schwendterweg Hinten 08:31 09:19 - - -
Brücke Dorfwirt 08:34 09:22 10:11 10:46 11:17
Kirchplatz 08:34 09:22 10:11 10:47 11:18
Skischule 08:35 09:23 10:12 10:47 11:18
Schedererhaus 08:36 09:24 10:13 10:48 11:19
Pension Alexandra 08:36 09:24 10:13 10:48 11:19
Astbergbahn 08:38 09:26 10:15 10:50 11:21

Wilder Kaiser Card
Sie können den Skibus mit Ihrer Wilder Kaiser Card gratis benützen. 
Wir sind darum bemüht, dass der Bus seine Zeiten einhalten kann. Jedoch können die 
Witterungsverhältnisse den Fahrbetrieb beeinflussen. Änderungen vorbehalten. 
Der Skibus ist eine Gemeinschaftsleistung des Tourismusverbandes, der Gemeinde, 
und der Bergbahnen Ellmau-Going.

Wilder Kaiser Card
Complimentary Skibus – only for holders of the Wilder Kaiser Card. 
Timetables are available at the tourist info center or you can get it from your landlord. 
Changes and delays due to weather conditions etc. are possible. Subject to alterations!

Alles für Ihren perfekten 
Aufenthalt in Going finden Sie hier
Everything for your perfect stay 
in Going you will find here
www.going.tips



Skibusplan Going
Nachsaison Skibusplan ab 10. März 2025  Linie D

Linie D Hinfahrt | journey there
bergbahn Going SKIWELT 08:30 09:05 09:35 10:05 10:35 – 11:35 12:05
SCHEDERerHAUS Schischule 08:32 09:07 09:37 10:07 10:37 – 11:37 12:07
GOINGSPORT gegenüber 08:33 09:08 09:38 10:08 10:38 – 11:38 12:08
Hotel Sonnenhof 08:35 09:10 09:40 10:10 10:40 – 11:40 12:10
Blattlhof 08:37 09:12 09:42 10:12 10:42 – 11:42 12:12
MARCH 08:38 09:13 09:43 10:13 10:43 – 11:43 12:13
GH Ellmauer Alm Übungswiese 08:39 09:14 09:44 10:14 10:44 – 11:44 12:14
DORFPLATZ (STEIG A) Alte Post 08:40 09:15 09:45 10:15 10:45 – 11:45 12:15
Kirchbichllift Übungswiese 08:41 09:16 09:46 10:16 10:46 – 11:46 12:16
BERGBAHN ELLMAU SKIWELT 08:42 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17
Hotel Landhof 08:45 09:20 09:50 10:20 – 11:20 11:50 12:20
BERGBAHN ELLMAU SKIWELT 08:55 09:25 09:55 10:25 – 11:25 11:55 12:25
Kirchbichllift Übungswiese 08:57 09:27 09:57 10:27 – 11:27 11:57 12:27
d‘Schupf 09:00 09:30 10:00 10:30 – 11:30 12:00 12:30
GH Ellmauer Alm Übungswiese 09:01 09:31 10:01 10:31 – 11:31 12:01 12:31
Hotel Ritterhof 09:02 09:32 10:02 10:32 – 11:32 12:02 12:32
bergbahn Going SKIWELT 09:05 09:35 10:05 10:35 – 11:35 12:05 12:35

Linie D Rückfahrt | return
BERGBAHN ELLMAU SKIWELT 13:50 14:25 15:00 15:35 16:10 16:45 17:20
Hotel Landhof 13:55 14:30 15:05 15:40 16:15 16:50 17:25
BERGBAHN ELLMAU SKIWELT 14:00 14:35 15:10 15:45 16:20 16:55 17:30
Kirchbichllift Übungswiese 14:02 14:37 15:12 15:47 16:22 16:56 17:32
DORFPLATZ (STEIG A) Alte Post 14:03 14:38 15:13 15:48 16:23 16:57 17:33
d‘Schupf 14:05 14:40 15:15 15:50 16:25 16:58 17:35
GH Ellmauer Alm Übungswiese 14:06 14:41 15:16 15:51 16:26 16:58 17:36
Hotel Ritterhof 14:08 14:43 15:18 15:53 16:28 16:59 17:38
BERGBAHN GOING SKIWELT 14:10 14:45 15:20 15:55 16:30 17:00 17:40
Schedererhaus Schischule 14:12 14:47 15:22 15:57 16:32 17:07 17:42
GOINGSPORT gegenüber 14:13 14:48 15:23 15:58 16:33 17:08 17:43
Hotel Sonnenhof 14:15 14:50 15:25 16:00 16:35 17:10 17:45
BLATTLHOF 14:17 14:52 15:27 16:02 16:37 17:12 17:47
MARCH 14:18 14:53 15:28 16:03 16:38 17:13 –
GH Ellmauer Alm Übungswiese 14:19 14:54 15:29 16:04 16:39 17:14 –
DORFPLATZ (STEIG A) Alte Post 14:20 14:55 15:30 16:05 16:40 17:15 –
Kirchbichllift Übungswiese 14:21 14:56 15:31 16:06 16:41 17:16 –

Wilder Kaiser Card

Sie können den Skibus mit Ihrer Wilder Kaiser 
Card gratis benützen. Wir sind darum bemüht, 
dass der Bus seine Zeiten einhalten kann. Jedoch 
können die Witterungsverhältnisse den Fahrbetrieb 
beeinflussen. Änderungen vorbehalten. Der Skibus 
ist eine Gemeinschaftsleistung des Tourismus-
verbandes, der Gemeinde, und der Bergbahnen 
Ellmau-Going.

Wilder Kaiser Card

Complimentary Skibus – only for holders of the 
Wilder Kaiser Card. Timetables are available at the 
tourist info center or you can get it from your land-
lord. Changes and delays due to weather conditions 
etc. are possible. Subject to alterations!

In der Linie D sind keine Hunde erlaubt. No dogs allowed in line D.

Tourismusverband  
Wilder KaiseR     Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 36 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

Alles für Ihren perfekten 
Aufenthalt in Going finden Sie hier
Everything for your perfect stay 
in Going you will find here
www.going.tips


